Herstellung von Längsnuten Breite 2-20 mm,
Innensechskant und Vierkant
Broaching keyways in the range of 2-20 mm,
hexagon socket and square bore
NUTSTOSSEN
337
Nutstossen
ab D min. 6 mm

r
S
ch
n
e
id
p
la
tt
e
fo
r
in
se
rt
NHU.0020.1 6 Ø20 x 40 33 33 18
110.645 111.645 1.5 Nm
NPU.∙∙∙
NHU.0022.1 6 Ø22 x 40 33 33 18
NHU.0025.1 6 Ø25 x 40 33 33 18
NHU.00254.1 6 Ø25.4 x 40 1" 33 33 18
NHU.0032.1 6 Ø32 x 40 33 40 20 110.650 111.645 1.5 Nm
Typ NHU
Klemmhalter
toolholder
D min. 6 mm

r
S
ch
n
e
id
p
la
tt
e
fo
r
in
se
rt
NHU.0012.1 6 Ø12 x 25 32 20 Schwarzer 1
110.645 111.645 1.5 Nm NPU.∙∙∙
NHU.0015.1 6 Ø15 x 33 37 18 Schwarzer 2 in 1
NHU.0016.1 6 Ø16 x 30 33 18 EWS Slot  +  Benz LinA
NHU.MP16.1 6 Ø16 x 34 33 18 Mario Pinto Stoßeinheit
NHU.MT16.1 6 Ø16 x 25 33 18 MT Marchetti
NHU.WT16.1 6 Ø16 x 6 36 18 WTO Stoßeinheit
NHU.0020.1.IK 6 Ø20 x 39.5 34 18 EWS Slot P20 / incl. IKZ +
Benz LinA 4.0 / incl. IKZ
Typ NHU
Klemmhalter
für angetriebene Stosswerkzeuge

lh
o
ld
e
r
ty
p
e
NPU.0198.01.1 2
P9
DIN 6885
fester Sitz
strong fit
6 1.98 0.1 5.5 2.0 38 12.5 7 - 
NHU.∙∙∙
NPU.0298.01.1 3 7 2.98 0.1 6.2 2.7 38 12.5 7 - 
NPU.0298.01.2 3 7 2.98 0.1 6.0 2.5 50 25 7 1.8 
NPU.0398.01.1 4 7 3.98 0.1 6.2 2.7 40 15 7 - 
NPU.0398.02.2 4 7 3.98 0.2 6.2 2.7 50 25 7 - 
NPU.0498.02.2 5 7 4.98 0.2 5.8 2.3 50 25 7 - 
NPU.0200.01.1 2
JS9
DIN 6885
leichter Sitz
slightly fit
6 2.00 0.1 5.5 2.0 38 12.5 7 - 
NPU.0300.01.1 3 7 3.00 0.1 6.2 2.7 38 12.5 7 - 
NPU.0300.01.2 3 7 3.00 0.1 6.0 2,5 50 25 7 1.8 
NPU.0400.01.1 4 7 4.00 0.1 6.2 2.7 40 15 7 - 
NPU.0400.02.1 4 7 4.00 0.2 6.2 2.7 40 15 7 - 
NPU.0400.02.2 4 7 4.00 0.2 6.2 2.7 50 25 7 - 
NPU.0500.02.2 5 7 5.00 0.2 5.8 2.3 50 25 7 - 
NUTSTOSSEN
von Längsnuten nach
DIN 138 und DIN 6885
broaching keyways according

o
lh
o
ld
e
r
ty
p
e
NPU.020H.01.1 2
H9
DIN 6885
6 2.02 0.1 5.5 2.0 38 12.5 7 - 
NHU.∙∙∙
NPU.030H.01.1 3 7 3.02 0.1 6.2 2.7 38 12.5 7 - 
NPU.040H.01.1 4 7 4.02 0.1 6.2 2.7 40 15 7 - 
NPU.040H.02.2 4 7 4.02 0.2 6.2 2.7 50 25 7 - 
NPU.050H.02.2 5 7 5.02 0.2 5.8 2.3 50 25 7 - 
NPU.020D.01.1 2 D9
DIN 6885
Gleitsitz
sliding fit
6 2.035 0.1 5.5 2.0 38 12.5 7 - 
NPU.030D.01.2 3 7 3.035 0.1 6.2 2.7 50 25 7 1.8 

NPU.0210.03.1 2
C11
DIN 138
Standard
6 2.1 0.35 5.5 2.0 38 12.5 7 - 
NPU.0310.03.1 3 7 3.1 0.35 6.2 2.7 38 12.5 7 - 
NPU.0310.05.1 3 7 3.1 0.5 6.2 2.7 38 12.5 7 - 
NPU.0410.05.1 4 7 4.1 0.5 6.2 2.7 40 15 7 - 
NPU.0410.05.2 4 7 4.1 0.5 6.2 2.7 50 25 7 - 
NUTSTOSSEN

r
S
ch
n
e
id
p
la
tt
e
fo
r
in
se
rt
NH10.0020.1 10 Ø20 x 40 33 33 20
110.660 111.INB3 2.5 Nm NP10.∙∙∙
NH10.0022.1 10 Ø22 x 40 33 33 20
NH10.0025.1 10 Ø25 x 40 33 33 20
NH10.0032.1 10 Ø32 x 40 33 40 20
Bestellbeispiel:
NH10.0020.1
order-example:
NH10.0020.1

r
S
ch
n
e
id
p
la
tt
e
fo
r
in
se
rt
NH10.0012.1 10 Ø12 x 25 32 20 Schwarzer 1
110.660 111.INB3 2.5 Nm NP10.∙∙∙
NH10.0015.1 10 Ø15 x 33 37 18 Schwarzer 2 in 1
NH10.0016.1 10 Ø16 x 30 33 18 EWS Slot  +  Benz LinA
NH10.MP16.1 10 Ø16 x 34 33 20 Mario Pinto Stoßeinheit
NH10.MT16.1 10 Ø16 x 25 33 18 MT Marchetti
NH10.WT16.1 10 Ø16 x 6 36 20 WTO Stoßeinheit
NUTSTOSSEN
von Längsnuten nach
DIN 138 und DIN 6885
broaching keyways according

übersicht im Kapitel "Technische Hinweise" und
der Preisliste finden.
Bestellbeispiel:
für Sorte AL41F:
NP10.040H.02.2/AL41F
More carbide grades you can find in the grades
summary in the chapter "technical instructions"
and in the price list.
order-example:
grade AL41F:
NP10.040H.02.2/AL41F
D min. 10 mm
Toleranzklasse H9 / C11
D min. 10 mm
tolerance grade H9 / C11
NUTSTOSSEN
von Längsnuten nach
DIN 138 und DIN 6885
broaching keyways according
DIN 138 und DIN 6885
 L
 L1
 H
 d
 h
6  f
  d h6
 R  R
 B
 D
 m
in.
 H
 L1
 L
 d
 h
6  f
 R  R
  d h6
 t
m
a
x.
 B
 D m
in.
NP10.298.01.2    /    NP10.300.01.2
NP10.... ...
349
Abmessungen in mm dimensions in mm
Typ NHV.10
Klemmhalter
mit Innenkühlung
toolholder
with internal cooling
Bestellbeispiel:
NHV.10.IK25.1
order-example:
NHV.10.IK25.1
D min. 10 mm
D min. 10 mm
NUTSTOSSEN
von Längsnuten nach
DIN 138 und DIN 6885
broaching keyways according
DIN 138 und DIN 6885
B
e

r
S
ch
n
e
id
p
la
tt
e
fo
r
in
se
rt
NHV.10.IK25.1 10 Ø25 x 40 30 22 4.9 33
M2-NH10 T6F 1.2 Nm NV10.∙∙∙NHV.10.IK25.2 10 Ø25 x 40 40 32 4.9 33
NHV.10.IK25.3 10 Ø25 x 40 50 42 4.9 33
B
e
st
e

r
S
ch
n
e
id
p
la
tt
e
fo
r
in
se
rt
NHV.10.0016.1 10 Ø16 x 30 46 36 EWS Slot  +  Benz LinA
M2-NH10 T6F 1.2 Nm NV10.∙∙∙
NHV.10.WT16.1 10 Ø16 x 6 49 35 WTO Stoßeinheit
NHV.10.0020.1.IK 10 Ø20 x 39.5 46 36 EWS Slot P20 / incl. IKZ +
Benz LinA 4.0 / incl. IKZ
 d
g6
 d

o
lh
o
ld
e
r
ty
p
e
NV10.0298.02 3 P9
DIN 6885
fester Sitz
strong fit
10 2.98 0.2 8.2 1.8 2.4 
NHV.10.∙∙∙
NV10.0398.02 4 10 3.98 0.2 8.2 2.3 2.4 
NV10.0498.02 5 10 4.98 0.2 8.2 2.8 2.4 
NV10.0301.02 3 JS9
DIN 6885
leichter Sitz
slightly fit
10 3.01 0.2 8.2 1.8 2.4 
NV10.0401.02 4 10 4.01 0.2 8.2 2.3 2.4 
NV10.0501.02 5 10 5.01 0.2 8.2 2.8 2.4 
NV10.030D.02 3 D9
DIN 6885
Gleitsitz
sliding fit
10 3.035 0.2 8.2 1.8 2.4 
NV10.040D.02 4 10 4.05 0.2 8.2 2.3 2.4 
NV10.050D.02 5 10 5.05 0.2 8.2 2.8 2.4 
 R
 R
 t max
 D min.

r
S
ch
n
e
id
p
la
tt
e
fo
r
in
se
rt
NHV.15.IK25.1 15 Ø25 x 40 35 25 8.4 33
M4-NH15 TR15 4.0 Nm NV15.∙∙∙
NHV.15.IK25.2 15 Ø25 x 40 50 40 8.4 33
NHV.15.IK25.3 15 Ø25 x 40 70 60 8.4 33
NHV.15.IK25.4 15 Ø25 x 40 85 75 8.4 33
Bestellbeispiel:
NHV.15.IK25.1
order-example:
NHV.15.IK25.1

r
S
ch
n
e
id
p
la
tt
e
fo
r
in
se
rt
NHV.15.0012.1 15 Ø12 x 25 40 36 Schwarzer 1
M4-NH15 TR15 4 Nm NV15.∙∙∙
NHV.15.0015.1 15 Ø15 x 33 45 36 Schwarzer 2 in 1
NHV.15.0015.2 15 Ø15 x 30 58 42 Schwarzer 2 in 1
NHV.15.0016.1 15 Ø16 x 30 46 36 EWS Slot  +  Benz LinA
NHV.15.MP16.1 15 Ø16 x 34 45 35 Mario Pinto Stoßeinheit
NHV.15.MP16.2 15 Ø16 x 34 75 65 Mario Pinto Stoßeinheit
NHV.15.MT16.1 15 Ø16 x 25 50 40 MT Marchetti
NHV.15.WT16.1 15 Ø16 x 6 49 35 WTO Stoßeinheit
NHV.15.0020.1.IK 15 Ø20 x 39.5 46 36 EWS Slot P20 / incl. IKZ +
Benz LinA 4.0 / incl. IKZ
NHV.15.0020.2.IK 15 Ø20 x 39.5 66 55 EWS Slot P20 / incl. IKZ +
Benz LinA 4.0 / incl. IKZ
Bestellbeispiel:
NHV.15.0012.1
order-example:

o
lh
o
ld
e
r
ty
p
e
NV15.0398.02 4 P9
DIN 6885
fester Sitz
strong fit
15 3.98 0.2 13 2.3 3.2 
NHV.15.∙∙∙
NV15.0498.02 5 15 4.98 0.2 13 2.8 3.2 
NV15.0598.02 6 15 5.98 0.2 13 3.3 3.2 
NV15.0401.02 4 JS9
DIN 6885
leichter Sitz
slightly fit
15 4.01 0.2 13 2.3 3.2 
NV15.0501.02 5 15 5.01 0.2 13 2.8 3.2 
NV15.0601.02 6 15 6.01 0.2 13 3.3 3.2 
NV15.040D.02 4 D9
DIN 6885
Gleitsitz
sliding fit
15 4.05 0.2 13 2.3 3.2 
NV15.050D.02 5 15 5.05 0.2 13 2.8 3.2 
NV15.060D.02 6 15 6.05 0.2 13 3.3 3.2 
NV15.0410.050 4
C11
DIN 138
Standard
15 4.10 0.50 13 2.2 3.2 
NV15.0510.050 5 15 5.10 0.50 13 2.5 3.2 
NV15.0612.085 6 15 6.12 0.85 13 2.6 3.2 
NV15.U0478.02 3/16" inch 15 4.78 0.189" 0.2 13 2.8 3.2 
NUTSTOSSEN
von Längsnuten nach
DIN 138 und DIN 6885
broaching keyways according

r
S
ch
n
e
id
p
la
tt
e
fo
r
in
se
rt
NHV.22.0025.1 22 Ø25 x 40 60 50 12 33
85.818 TR20 6.0 Nm NPV.∙∙∙
NHV.22.0025.2 22 Ø25 x 40 85 75 12 33
NHV.22.0025.3 22 Ø25 x 60 115 105 12 33
NHV.30.0032.1 30 Ø32 x 40 60 50 16.5 45
NHV.30.0032.2 30 Ø32 x 40 85 75 16.5 45
NHV.30.0032.3 30 Ø32 x 40 115 105 16.5 45
NHV.30.0032.4 30 Ø32 x 60 160 150 16.5 45
NHV.38.0032.1 38 Ø32 x 40 60 50 22 45
NHV.38.0032.2 38 Ø32 x 40 85 75 22 45
NHV.38.0032.3 38 Ø32 x 40 115 105 22 45
NHV.38.0032.4 38 Ø32 x 60 175 165 22 45
NHV.45.0040.1 45 Ø40 x 60 60 50 24 55
NHV.45.0040.3 45 Ø40 x 60 115 105 24 55
NHV.45.0040.4 45 Ø40 x 60 165 155 24 55
NHV.45.0040.5 45 Ø40 x 60 215 205 24 55
Bestellbeispiel:
NHV.22.0025.1
order-example:
NHV.22.0025.1

r
S
ch
n
e
id
p
la
tt
e
fo
r
in
se
rt
NHV.22.0012.1 22 Ø12 x 25 40 36 Schwarzer 1
85.818 TR20 6 Nm NPV.∙∙∙
NHV.22.0015.1 22 Ø15 x 33 37 36 Schwarzer 2 in 1
NHV.22.0015.2 22 Ø15 x 30 50 42 Schwarzer 2 in 1
NHV.22.0016.1 22 Ø16 x 30 45 36 EWS Slot  +  Benz LinA
NHV.22.0016.2 22 Ø16 x 30 65 55 EWS Slot  +  Benz LinA
NHV.22.MP16.1 22 Ø16 x 34 45 35 Mario Pinto Stoßeinheit
NHV.22.MP16.2 22 Ø16 x 34 75 65 Mario Pinto Stoßeinheit
NHV.22.MT16.1 22 Ø16 x 25 58 50 MT Marchetti
NHV.22.WT16.1 22 Ø16 x 6 49 35 WTO Stoßeinheit
NHV.22.0020.1.IK 22 Ø20 x 39.5 46 36 EWS Slot P20 / incl. IKZ +
Benz LinA 4.0 / incl. IKZ
NHV.22.0020.2.IK 22 Ø20 x 39.5 66 55 EWS Slot P20 / incl. IKZ +
Benz LinA 4.0 / incl. IKZ
NHV.30.0012.1 30 Ø12 x 25 40 36 Schwarzer 1
Bestellbeispiel:
NHV.22.0012.1
order-example:
NHV.22.0012.1

o
lh
o
ld
e
r
ty
p
e
NPV.0498.02 5
P9
DIN 6885
fester Sitz
strong fit
4.98 0.2 17.3 2.7 5.3  NHV.22.∙∙∙
NPV.0598.02 6 5.98 0.2 17.3 3.4 5.3  NHV.22.∙∙∙
NPV.0798.02 8 7.98 0.2 17.3 4.1 5.3  NHV.30.∙∙∙  (NHV.22)
NPV.0998.03 10 9.98 0.3 17.3 4.2 5.3  NHV.30.∙∙∙  (NHV.22)
NPV.1197.03 12 11.98 0.3 20.1 5.7 5.3  NHV.38.∙∙(NHV.30/22.∙∙)
NPV.1397.03 14 13.97 0.3 20.1 7.5 6.3  NHV.45.∙(NHV.38/30/22.∙)
NPV.1597.03 16 15.97 0.3 20.1 7.5 6.3  NHV.45.∙(NHV.38/30/22.∙)
NPV.1797.05 18 17.97 0.4 20.1 9.5 6.3  NHV.45.∙(NHV.38/30/22.∙)
NPV.1997.05 20 19.97 0.5 20.1 10 6.3  NHV.45.∙(NHV.38/30/22.∙)
NUTSTOSSEN
von Längsnuten nach
DIN 138 und DIN 6885
broaching keyways according

o
lh
o
ld
e
r
ty
p
e
NPV.0501.02 5
JS9
DIN 6885
leichter Sitz
slightly fit
5.01 0.2 17.3 2.7 5.3  NHV.22.∙∙∙
NPV.0601.02 6 6.01 0.2 17.3 3.4 5.3  NHV.22.∙∙∙
NPV.0801.02 8 8.01 0.2 17.3 4.1 5.3  NHV.30.∙∙∙ (NHV.22)
NPV.1001.03 10 10.01 0.3 17.3 4.2 5.3  NHV.30.∙∙∙  (NHV.22)
NPV.1202.03 12 12.02 0.3 20.1 5.7 5.3  NHV.38.∙∙(NHV.30/22.∙∙)
NPV.1202.05 12 12.02 0.5 20.1 8.5 5.3  NHV.38.∙∙(NHV.30/22.∙∙)
NPV.1402.03 14 14.02 0.3 20.1 7.5 6.3  NHV.45.∙(NHV.38/30/22.∙)
NPV.1602.03 16 16.02 0.3 20.1 7.5 6.3  NHV.45.∙(NHV.38/30/22.∙)
NPV.1802.05 18 18.02 0.4 20.1 9.5 6.3  NHV.45.∙(NHV.38/30/22.∙)
NPV.2002.05 20 20.02 0.5 20.1 10 6.3  NHV.45.∙(NHV.38/30/22.∙)
NUTSTOSSEN
von Längsnuten nach
DIN 138 und DIN 6885
broaching keyways according

o
lh
o
ld
e
r
ty
p
e
NPV.050H.02 5
H9
DIN 6885
5.02 0.2 17.3 2.7 5.3  NHV.22.∙∙∙
NPV.060H.02 6 6.02 0.2 17.3 3.4 5.3  NHV.22.∙∙∙
NPV.080H.02 8 8.02 0.2 17.3 4.1 5.3  NHV.30.∙∙∙  (NHV.22)
NPV.100H.03 10 10.02 0.3 17.3 4.2 5.3  NHV.30.∙∙∙  (NHV.22)
NPV.120H.03 12 12.03 0.3 20.1 5.7 5.3  NHV.38.∙∙(NHV.30/22.∙∙)
NPV.050D.02 5
D9
DIN 6885
Gleitsitz
sliding fit
5.05 0.2 17.3 2.7 5.3  NHV.22.∙∙∙
NPV.060D.02 6 6.05 0.2 17.3 3.4 5.3  NHV.22.∙∙∙
NPV.080D.02 8 8.06 0.2 17.3 4.1 5.3  NHV.30.∙∙∙  (NHV.22)
NPV.100D.03 10 10.06 0.3 17.3 4.2 5.3  NHV.30.∙∙∙  (NHV.22)
NPV.120D.03 12 12.08 0.3 20.1 5.7 5.3  NHV.38.∙∙(NHV.30/22.∙∙)
NPV.140D.03 14 14.08 0.3 20.1 7.5 6.3  NHV.45.∙(NHV.38/30/22.∙)
NPV.160D.03 16 16.08 0.3 20.1 7.5 6.3  NHV.45.∙(NHV.38/30/22.∙)
NPV.180D.05 18 18.08 0.5 20.1 9.5 6.3  NHV.45.∙(NHV.38/30/22.∙)
NPV.200D.05 20 20.1 0.5 20.1 10 6.3  NHV.45.∙(NHV.38/30/22.∙)
NUTSTOSSEN
von Längsnuten nach
DIN 138 und DIN 6885
broaching keyways according

to
o
lh
o
ld
e
r
ty
p
e
NPV.0612.085 6
C11
DIN 138
Standard
6.12 0.85 17.3 2.6 5.3  NHV.22.∙∙∙
NPV.0713.085 7 7.13 0.85 17.3 3.3 5.3  NHV.22.∙∙∙
NPV.0813.105 8 8.13 1.05 17.3 3.4 5.3  NHV.30.∙∙∙ (NHV.22)
NPV.1013.105 10 10.13 1.05 20.1 4.2 5.3  NHV.38.∙∙(NHV.30/22.∙∙)
NPV.1215.135 12 12.15 1.35 20.1 5.1 5.3  NHV.38.∙∙(NHV.30/22.∙∙)
NPV.1215.175 12 12.15 1.75 20.1 6.6 5.3  NHV.38.∙∙(NHV.30/22.∙∙)
NPV.1215.225 12 12.15 2.25 20.1 8.5 5.3  NHV.38.∙∙(NHV.30/22.∙∙)
NPV.U0638.02 1/4"
inch
6.38 0.251" 0.2 17.3 3.4 5.3  NHV.22.∙∙∙
NPV.U0797.02 5/16" 7.97 0.314" 0.2 17.3 4.1 5.3  NHV.22.∙∙∙
NPV.U0956.03 3/8" 9.56 0.377" 0.3 17.3 5.0 5.3  NHV.30.∙∙∙ (NHV.22)
NPV.U1273.03 1/2" 12.73 0.502" 0.3 20.1 6.6 5.3  NHV.38.∙∙(NHV.30/22.∙∙)
NUTSTOSSEN
von Längsnuten nach
DIN 138 und DIN 6885
broaching keyways according

lt
e
r
fo
r
to
o
lh
o
ld
e
r
ty
p
e
NV15.4545.1 15 10.4 2.5 5 - 8 3.2 13  NHV.15.∙∙∙
NUTSTOSSEN
von Längsnuten nach
DIN 138 und DIN 6885
broaching keyways according

lt
e
r
fo
r
to
o
lh
o
ld
e
r
ty
p
e
NPU.SW25.25.01 2.5 2.5 1.48 2.0 0.05 30 4.5 7 
NHU.∙∙∙
NPU.SW30.30.01 3.0 3.0 1.77 2.5 0.05 30 5.0 7 
NPU.SW35.35.01 3.5 3.5 2.07 2.9 0.05 30 6.0 7 
NPU.SW40.40.01 4.0 4.0 2.35 3.3 0.05 35 6.5 7 
NPU.SW45.45.01 4.5 4.5 2.64 3.8 0.1 35 7.5 7 
NPU.SW50.50.01 5.0 5.0 2.95 4.2 0.1 35 9.5 7 
NPU.SW60.60.01 6.0 6.0 3.53 5.2 0.1 35 9.5 7 
NPU.SW80.80.01 8.0 8.0 4.70 5.7 0.1 37 12.5 7 
NUTSTOSSEN
von Längsnuten nach
DIN 138 und DIN 6885
broaching keyways according

t
V
ie
rk
a
n
t
sq
u
a
re
 b
o
re
M4-NH15 TR15 4.0 Nm NV15.SW13.20  NHV.15.SW25.2 13 Ø25 x 40 50 40 33 6.9
85.818 TR20 6.0 Nm NPV.SW20.32  NHV.22.SW25.1 20 Ø25 x 40 60 50 33 10
M4-NH15 TR15 4.0 Nm NV15.90.14.02  NHV.15.90.25.2 14 Ø25 x 40 50 40 33 7.9
85.818 TR20 6.0 Nm NPV.90.20.03  NHV.22.90.25.1 20 Ø25 x 40 60 50 33 11
Bestellbeispiel:
NHV.15.SW25.2
order-example:
NHV.15.SW25.2

lt
e
r
fo
r
to
o
lh
o
ld
e
r
ty
p
e
NV15.SW13.20 13 SW 13-20 10.4 6.0 0.2 11.5 3.2  NHV.15.SW25.2
NPV.SW20.32 20 SW 20-32 16.3 9.4 0.3 16.8 6.3  NHV.22.SW25.1
NV15.90.14.02 14 □ 14 10.4 7.3 0.2 12.5 3.2  NHV.15.90.25.2
NPV.90.20.03 20 □ 20 14.6 10.3 0.3 17.8 6.3  NHV.22.90.25.1
NUTSTOSSEN
von Längsnuten nach
DIN 138 und DIN 6885

Toleranzklasse JS9
tolerance grade JS9
Bestellbeispiel:
SET-NPU
order-example:
SET-NPU
B
e
st
e
ll
n
u
m
m
e
r
p
a
rt
 n
u
m
b
e
r
In
h
a
lt
co
n
te
n
t
K
1
0
F
A
L4
1
F
P
1
8
C
SET - NPU Halter / toolholder:
• Toleranzklasse JS9
   D min. 6
   B = 2 / 3 / 4
• tolerance grade JS9
   D min. 6
   B = 2 / 3 / 4
1 x NHU.0025.1
Schneideinsatz / insert:
1 x NPU.0200.01.1 
1 x NPU.0300.01.1 
1 x NPU.0400.01.1 
B
e

SET - NPV Toleranzklasse JS9
tolerance grade JS9
Bestellbeispiel:
SET-NPV
order-example:
SET-NPV
B
e
st
e
ll
n
u
m
m
e
r
p
a
rt
 n
u
m
b
e
r
In
h
a
lt
co
n
te
n
t
K
1
0
F
A
L4
1
F
P
1
8
C
SET - NPV Halter / toolholder:
• Toleranzklasse JS9
   D min. 22 / 30
   B = 5.01 / 6.01 / 8.01
• tolerance grade JS9
   D min. 22 / 30
   B = 5.01 / 6.01 / 8.01
1 x NHV.22.0025.1
Schneideinsatz / insert:
1 x NPV.0501.02 
1 x NPV.0601.02 
1 x NPV.0801.02 
NUTSTOSSEN
von Längsnuten nach
DIN 138 und DIN 6885
broaching keyways according
DIN 138 und DIN 6885
367
Technische Hinweise